
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 64 DEL 23/09/2013

OGGETTO: REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA E I 
PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA - 
MODIFICA

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente informa i  Colleghi  che,  in  attuazione del  D.lgs n.  33/2013 Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, nonché delle delibere CIVIT n. 50/2013 e 71/2013 si  
rende necessario modificare, integrandolo, il  vigente Regolamento disciplinante l'attività 
amministrativa e i procedimenti amministrativi della Camera di Commercio  approvato con 
delibera n. 81/2006.

In particolare si rende necessario integrare l'art. 24 indicante i termini per proporre ricorso 
avverso  i  provvedimenti  amministrativi  adottati  dall'Ente  nonché introdurre  l'art.  24  bis 
disciplinante il potere sostitutivo in caso di inerzia nella conclusione del procedimento da 
parte del dirigente competente.
Infine è necessario integrare con modificazioni l'allegato C del regolamento contenente 
l'elenco dei procedimenti attivi presso l'Ente.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

-  preso atto  della  necessità  di  modificare il  vigente Regolamento disciplinante l'attività 
amministrativa e i procedimenti amministrativi della Camera di Commercio  approvato con 
delibera n. 81/2006 in attuazione del  D.lgs n.  33/2013 nonché delle delibere CIVIT n.  
50/2013 e 71/2013;

- ritenuto di fare proprie le proposte di modifica al Regolamento secondo la proposta del 
Presidente di cui alla bozza allegata;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.-  di  modificare  il  Regolamento  disciplinante  l'attività  amministrativa  e  i  procedimenti 
amministrativi della Camera di Commercio.
   

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA E I PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA - MODIFICA

